[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июля 2018 года                                                                                                            № 639
О внесении изменения в приложение 1  к постановлению
администрации Белоярского района от 7 мая 2015 года № 486
            В   соответствии   с    Законом    Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об  отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» п остановляю:

1. Внести в приложение 1 «Положение о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 7 мая 2015 года № 486 «О проведении аттестации муниципальных служащих администрации Белоярского района» изменение, изложив  пункт 5.7 раздела 5 «Результаты аттестации муниципального служащего» в следующей редакции:
   «5.7. В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия  на другую должность муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) может в срок не более одного месяца со дня аттестации уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации. По истечении указанного срока увольнение муниципального служащего или понижение его в должности по результатам данной аттестации не допускается. Время болезни и ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего в указанный срок не засчитывается.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.
Исполняющий обязанности главы

Белоярского район

                   А.В.Ойнец